
  

 
 

   

REG.NR.: 1180615 
 

ZAAKNUMMER: 1007917 Click or tap here to enter text. 
 

 
 
 
 
 

MANDAATBESLUIT 
 
 
De Teammanager Advies Ruimtelijke Ontwikkeling van de gemeente Krimpenerwaard; 
 
Gelet op: 
- Artikel 3.7.1 van het bestemmingsplan ‘Landelijk gebied (voormalige gemeente Vlist), en  
- de Mandaatregeling gemeente Krimpenerwaard 2021 over het besluiten op verzoek om toepassing te 

geven aan een binnenplanse wijzigingsbevoegdheid. 
 
Overwegende dat: 
- het college op 23 mei 2023 heeft besloten om gebruik te maken van de voornoemde wijzigingsbevoegdheid 

in het bestemmingsplan ‘Landelijk gebied (voormalige gemeente Vlist)’ om aan de West-Vlisterdijk 32 Vlist 
een vergroting van het agrarisch bouwvlak mogelijk te maken; 

- het ontwerp van het wijzigingsplan met planidentificatienummer NL.IMRO.1931.BPW2311BG018-ON01 
voor een periode van zes weken, van 7 juni tot en met 18 juli 2023, ter inzage heeft gelegen;  

- er in deze periode geen zienswijzen zijn ingediend over het ontwerpwijzigingsplan; 
- de Commissie Ruimtelijke Kwaliteit (CRK) op 25 september 2023 een positief advies (onder voorwaarden) 

heeft uitgebracht over het landschappelijk inpassingsplan dat onderdeel is van de planregels van het 
wijzigingsplan. De voorwaarden zijn verwerkt zodat het inpassingsplan als akkoord kan worden beschouwd. 

 
Besluit: 
Het wijzigingsplan ‘West-Vlisterdijk 32 Vlist’ met planidentificatienummer NL.IMRO.1931.BPW2311BG018-VG01 
gewijzigd vast te stellen; 
 
Stolwijk, 11 oktober 2023 
 
Hoogachtend, 
 
Namens het college van burgemeester en wethouders, 

 
 
 
W. Boersma 
Teammanager Advies Ruimtelijke ontwikkeling 
 
 


